
191

VYHLÁŠKA

ze dne 27. června 2011,

kterou se mění vyhláška č. 234/2009 Sb., o ochraně proti zneužívání trhu a transparenci

Česká národní banka stanoví podle § 199 odst. 2
zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém
trhu, ve znění pozdějších předpisů, k provedení § 122
odst. 17, § 125 odst. 7 písm. a) a d) až g), § 126 odst. 6,
§ 127 odst. 3 a § 127d odst. 1:

Čl. I

Vyhláška č. 234/2009 Sb., o ochraně proti zneuží-
vání trhu a transparenci, se mění takto:

1. V § 1 odst. 1 a 2 se slova „Evropských spole-
čenství“ nahrazují slovy „Evropské unie“.

2. V poznámce pod čarou č. 3 se za slova „2008/
/22/ES“ vkládají slova „a 2010/78/EU“.

3. V § 1 odst. 2 se na konci písmene c) slovo „a“
nahrazuje čárkou.

4. V § 1 odst. 2 se na konci odstavce 2 tečka na-
hrazuje slovem „a“ a doplňuje se písmeno e), které zní:

„e) případy, kdy je povinnost podle právního řádu
státu, který není členským státem Evropské unie,
srovnatelná s povinností stanovenou v § 118 až
119a, § 120a odst. 1 písm. a), § 120c odst. 1 nebo
v § 122 odst. 15 nebo 16 zákona.“.

5. V § 5 se na konci odstavce 4 doplňuje věta „Po
tuto dobu také zajistí uchování informací souvisejících
s vedením seznamu.“.

6. § 10 včetně nadpisu zní:

„§ 10

Další informační povinnosti emitenta uvedeného
v § 118 odst. 1 zákona

(1) Informace o změně práv podle § 119b odst. 1
zákona, informace o změně práv podle § 119b odst. 2
zákona, informace o nové emisi investičních cenných
papírů, přijaté půjčce nebo úvěru nebo obdobném zá-
vazku, jakož i o potenciálním závazku podle § 119b
odst. 3 zákona, informace související s valnou hroma-
dou nebo obdobným shromážděním vlastníků cenných
papírů představujících podíl na emitentovi podle § 120a
odst. 2 a 3 zákona, oznámení o konání valné hromady
nebo obdobného shromáždění vlastníků cenných pa-
pírů představujících podíl na emitentovi nebo pozvánka

na valnou hromadu nebo obdobné shromáždění vlast-
níků cenných papírů představujících podíl na emiten-
tovi podle § 120b odst. 1 písm. a) zákona, oznámení
o konání schůze vlastníků dluhopisů nebo obdobného
shromáždění vlastníků cenných papírů představujících
právo na splacení dlužné částky podle § 120c odst. 1
zákona a informace související s emisí dluhopisů nebo
obdobných cenných papírů představujících právo na
splacení dlužné částky podle § 120c odst. 1 zákona jsou
zasílány ve formátu Portable Document Format (pří-
pona pdf) prostřednictvím elektronického formuláře
určeného pro příslušný typ informační povinnosti, je-
hož struktura je uvedena v přílohách č. 3, 4, 5, 5a, 6 a 6a
této vyhlášky.

(2) Informace o volbě členského státu Evropské
unie emitentem podle § 123 odst. 1 zákona je zasílána
ve formátu Portable Document Format (přípona pdf)
prostřednictvím elektronického formuláře, jehož struk-
tura je uvedena v příloze č. 6b této vyhlášky.“.

7. Poznámka pod čarou č. 10 se včetně odkazu na
ni zrušuje.

8. Za část pátou se vkládá nová část šestá, která
včetně nadpisu zní:

„ČÁST ŠESTÁ

SROVNATELNOST POVINNOSTÍ EMITENTA
ZE TŘETÍHO STÁTU

§ 21a

Srovnatelnost povinností emitenta ze třetího státu

Povinnosti uložené emitentovi, který má sídlo ve
státě, který není členským státem Evropské unie (dále
jen „emitent ze třetího státu“), jsou srovnatelné s povin-
nostmi stanovenými v § 118 až 119a, § 120a odst. 1
písm. a), § 120c odst. 1 nebo v § 122 odst. 15 nebo 16
zákona, pokud právo státu, jímž se emitent ze třetího
státu řídí, stanoví alespoň požadavky uvedené v příloze
č. 15 této vyhlášky.“.

Dosavadní část šestá se označuje jako část sedmá.

9. Příloha č. 5 zní:

Sbírka zákonů č. 191 / 2011Částka 70 Strana 1981



„Příloha č. 5 k vyhlášce č. 234/2009 Sb.

Informace související s valnou hromadou nebo obdobným shromážděním vlastníků cenných papírů
představujících podíl na emitentovi podle § 120a odst. 2 a 3 zákona

Elektronický formulář obsahuje zejména jedinečnou identifikaci informace, případně jedinečnou identifikaci pů-
vodní informace a obsah a důvody oprav, identifikaci osoby emitenta a jiné povinné osoby, stručný název
informace, doplňující informace a identifikaci kontaktní osoby. K vyplněnému elektronickému formuláři se při-
pojí informace související s valnou hromadou nebo obdobným shromážděním vlastníků cenných papírů před-
stavujících podíl na emitentovi podle § 120a odst. 2 a 3 zákona.“.

10. Za přílohu č. 5 se vkládá nová příloha č. 5a,
která zní:

„Příloha č. 5a k vyhlášce č. 234/2009 Sb.

Oznámení o konání valné hromady nebo obdobného shromáždění vlastníků cenných papírů představujících
podíl na emitentovi nebo pozvánka na valnou hromadu nebo obdobné shromáždění vlastníků cenných
papírů představujících podíl na emitentovi podle § 120b odst. 1 písm. a) zákona

Elektronický formulář obsahuje zejména jedinečnou identifikaci informace, případně jedinečnou identifikaci pů-
vodní informace a obsah a důvody oprav, identifikaci osoby emitenta a jiné povinné osoby, stručný název
informace, doplňující informace a identifikaci kontaktní osoby. K vyplněnému elektronickému formuláři se při-
pojí oznámení o konání valné hromady nebo obdobného shromáždění vlastníků cenných papírů představujících
podíl na emitentovi nebo pozvánka na valnou hromadu nebo obdobné shromáždění vlastníků cenných papírů
představujících podíl na emitentovi podle § 120b odst. 1 písm. a) zákona.“.

11. Příloha č. 6 zní:

„Příloha č. 6 k vyhlášce č. 234/2009 Sb.

Oznámení o konání schůze vlastníků dluhopisů nebo obdobného shromáždění vlastníků cenných papírů
představujících právo na splacení dlužné částky podle § 120c odst. 1 zákona

Elektronický formulář obsahuje zejména jedinečnou identifikaci informace, případně jedinečnou identifikaci pů-
vodní informace a obsah a důvody oprav, identifikaci osoby emitenta, ISIN investičního nástroje, identifikaci jiné
povinné osoby, stručný název informace, doplňující informace a identifikaci kontaktní osoby. K vyplněnému
elektronickému formuláři se připojí oznámení o konání schůze vlastníků dluhopisů nebo obdobného shromáž-
dění vlastníků cenných papírů představujících právo na splacení dlužné částky podle § 120c odst. 1 zákona.“.

12. Za přílohu č. 6 se vkládají nové přílohy č. 6a
a 6b, které znějí:

„Příloha č. 6a k vyhlášce č. 234/2009 Sb.

Informace související s emisí dluhopisů nebo obdobných cenných papírů představujících právo na splacení
dlužné částky podle § 120c odst. 1 zákona

Elektronický formulář obsahuje zejména jedinečnou identifikaci informace, případně jedinečnou identifikaci pů-
vodní informace a obsah a důvody oprav, identifikaci osoby emitenta, ISIN investičního nástroje, identifikaci jiné
povinné osoby, stručný název informace, doplňující informace a identifikaci kontaktní osoby. K vyplněnému
elektronickému formuláři se připojí informace související s emisí dluhopisů nebo obdobných cenných papírů
představující právo na splacení dlužné částky podle § 120c odst. 1 zákona.

Příloha č. 6b k vyhlášce č. 234/2009 Sb.

Informace o volbě členského státu Evropské unie emitentem podle § 123 odst. 1 zákona

Elektronický formulář obsahuje zejména jedinečnou identifikaci informace, případně jedinečnou identifikaci pů-
vodní informace a obsah a důvody oprav, identifikaci osoby emitenta, zvolený stát Evropské unie, doplňující
informace a identifikaci kontaktní osoby.“.

Sbírka zákonů č. 191 / 2011Strana 1982 Částka 70



13. V příloze č. 12 se slova „a čas“ zrušují.

14. Za přílohu č. 14 se doplňuje příloha č. 15,
která zní:

„Příloha č. 15 k vyhlášce č. 234/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 191 / 2011Částka 70 Strana 1983



Sbírka zákonů č. 191 / 2011Strana 1984 Částka 70



Sbírka zákonů č. 191 / 2011Částka 70 Strana 1985



Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vy-
hlášení.

Guvernér:

Ing. Singer, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 191 / 2011Strana 1986 Částka 70




